
 

Comune di CIMINA'
89040- Provincia di Reggio Calabria  

 
 
Prot.    784 del 22 marzo 2013
 
Individuazione  del  Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  per  il 
Comune di Ciminà.
 
                                                       IL  SINDACO
 
Premesso  che  con  l’entrata  in  vigore  della  Legge  06-11-2012  n.  190  “Disposizioni  per  la 
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  
si rende necessario individuare il Responsabile della prevenzione della corruzione, come previsto 
dal comma 7 dell’articolo 1 della richiamata Legge, che testualmente dispone: 
“A  tal  fine,  l'organo  di  indirizzo  politico  individua,  di  norma  tra  i  Dirigenti  amministrativi 
di  ruolo  di prima fascia in servizio, il Responsabile della prevenzione della corruzione. Negli Enti 
Locali,  il  responsabile  della   prevenzione   della   corruzione   è   individuato,   di   norma,   nel  
Segretario,  salva  diversa  e  motivata determinazione”; 
 Atteso  dover  procedere  al  conferimento  dell’incarico  di  Responsabile  della  prevenzione  della 
corruzione  per  il  Comune  di Ciminà  nella persona  del  Segretario    Generale,    dott.ssa  Maria 
Luisa Calì,  mediante  propria deliberazione  n. 34 approvata  in data 19/03/2013; 
Dato  atto  che  con  la  deliberazione  sopra  citata  sono  state  individuate  anche  le  strutture  di 
supporto  alle  funzioni  di  prevenzione  della  corruzione  e  stabilite  le  necessarie  disposizioni 
organizzative; 
Richiamato l’articolo 97 del decreto legislativo n. 267/2000 che al comma 4 lettera d) prevede: “Il 
segretario sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l'attività, salvo 
quando ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell'art. 108 il sindaco e il presidente della provincia  
abbiano nominato il direttore generale”. 
 Il segretario inoltre: 
d)  esercita  ogni  altra  funzione  attribuitagli  dallo  statuto  o  dai  regolamenti,  o  conferitagli  dal 
sindaco o dal presidente della provincia; 
Tutto ciò premesso, 

DECRETA 
 
  
1)  di individuare  con  il presente  atto -  a’  sensi  dell’articolo 1,  comma 7, della  Legge 06-11-
2012  n. 190  -  il  Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  per  il  Comune  di   Ciminà 
nella persona del Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Calì,   giusta deliberazione n. 34 del 19 
marzo 2013  e  di  conferire  le  relative  funzioni  previste  nella  medesima  legge,  con  il  
supporto  degli  uffici così come individuati nella deliberazione richiamata. 
2)  di  incaricare  l’Ufficio  di  Segreteria    affinché  comunichi  il  presente  Decreto  all’interessata 
e  ne  invii  copia  al  Prefetto  di  Reggio  Calabria,  a  tutti  i  Responsabili  di  Settore dell’ente. 
 
  

IL SINDACO
F.TO DOTT. DOMENICO POLIFRONI


